Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018 Pagina 24906

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

6001 Resolucion de 19 de septiembre de 2018, de la Direccion General
de Deportes, por la que se aprueban las bases de participacion
y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el
campeonato de deporte adaptado en edad escolar de la Regién
de Murcia, para discapacitados fisicos, psiquicos y sensoriales
correspondiente al programa de “actividad fisica y deporte en edad
escolar” de la Region de Murcia para el curso 2018/2019.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 8/2015, de 24 de marzo, de la
Actividad Fisica y el Deporte de la Region de Murcia y en uso de las competencias
que la misma atribuye, la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes,
mediante Orden de 6 de septiembre de 2018, ha aprobado el programa de
“Actividad Fisica y Deporte en Edad Escolar” para el curso 2018/2019.

En el Articulo Segundo de dicha Orden se definen las modalidades de
participacidn programadas, entre las que se encuentra el Campeonato de Deporte
Adaptado en Edad Escolar de la Regién de Murcia, para discapacitados fisicos,
psiquicos y sensoriales.

Visto el Articulo Tercero de la Orden de 6 de septiembre de 2018, de la
Consejeria de Educacién, Juventud y Deportes, por el que se aprueba el programa
de “Actividad Fisica y Deporte en Edad Escolar” para el curso 2018/2019, y en
virtud de las atribuciones que tengo conferidas para dictar cuantas disposiciones
sean necesarias para el desarrollo adecuado del programa,

Resuelvo:

Aprobar las Bases de Participacion y las Reglas Técnicas de las modalidades
deportivas incluidas en el Campeonato de Deporte Adaptado en Edad Escolar de la
Region de Murcia, para discapacitados fisicos, psiquicos y sensoriales y que figuran
en el Anexo de la presente Resolucion, de acuerdo con lo establecido en el Articulo
Tercero de la Orden de 6 de septiembre de 2018, de la Consejeria de Educacidn,
Juventud y Deportes, por la que se aprueba el programa de “Actividad Fisica y
Deporte en Edad Escolar” de la Regidén de Murcia para el curso 2018/2019.

Murcia, 19 de septiembre de 2018.—El Director General de Deporte, Alonso
Gbémez Lopez.

NPE: A-061018-6001



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018 Pagina 24907

Anexo

Reglas técnicas y bases de participacion de las modalidades deportivas
incluidas en el campeonato adaptado en edad escolar de la Region
de Murcia, para discapacitados fisicos, psiquicos y sensoriales,
correspondiente al programa de “actividad fisica y deporte en edad
escolar” para el curso 2018/2019

1. Participantes
1.1. Discapacitados intelectuales

Alumnos de Centros Publicos y privados de Educacién Especial de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, Centros Ocupacionales, Clubes de
Ocio y Clubes Deportivos de la Regidn, que atienden a personas con discapacidad
intelectual.

1.2. Discapacitados fisicos y visuales

Alumnos de Centros publicos y privados de Educacion Especial y Educacion
Ordinaria y Clubes Deportivos de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia
que atiendan a personas con estas discapacidades.

2. Cobertura de accidentes y asistencia sanitaria.

La asistencia sanitaria, tanto la de primera instancia de caracter urgente
e inespecifica como la especifica posterior, derivada de la practica deportiva
celebrada en la Regién de Murcia por los participantes en los Programas anuales
de actividad fisica y deporte escolar, sera prestada de forma gratuita por el
Servicio Murciano de Salud en todos aquellos casos que no exista cobertura a
través del seguro escolar, tal como se recoge en la Disposicidon adicional Segunda
de la Ley 8/2015, de la Actividad Fisica y el Deporte de la Regién de Murcia.

3. Modalidades de participacion.
Discapacitados intelectuales.
Se establecen cuatro modalidades:

a) Encuentros deportivos regionales. Los participantes en la modalidad
de Competicidn, deberan tener diligenciada la ficha deportiva de la Federacién
Espafiola de Deportes para la Discapacidad Intelectual.

b) Programa de Escuelas Deportivas.

c) Programa de Mddulos Deportivos.

d) Liga Regional de Fuatbol Sala.

Discapacitados fisicos y visuales

Se participara en la modalidad de encuentros deportivos regionales.
3.1. Encuentros deportivos regionales.

3.1.1. Jornadas deportivas a celebrar:

Discapacitados intelectuales

Baloncesto, Tenis de Mesa, Balonmano, Natacion, Campo a Través, Petanca,
Atletismo, Futbol 7, Futbol Sala y Piragiismo.

Discapacitados fisicos

Hockey (silla eléctrica), Baloncesto (silla), Badminton (de pie o silla), Boccia
(cualquier discapacidad fisica), Natacion (cualquier discapacidad fisica) y Tenis de Mesa
(de pie o silla)

NPE: A-061018-6001



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018 Pagina 24908

Discapacitados visuales

Natacion, Ciclismo, Montafia, Atletismo, Goalball, Ajedrez y Futbol Sala. Las
fechas y lugares de celebracidon se comunicaran a los Ayuntamientos, Centros
participantes y a la Direccion General de Deportes.

3.1.2. Categorias.
Discapacitados intelectuales

a) Categoria de Competicién contempla la aplicacion de reglas de juego
en cada uno de los deportes de las correspondientes Federaciones Espafiolas.
Unicamente podra participar en esta categoria los deportistas que tengan
tramitada la licencia federativa de FEDDI.

b) Categoria Adaptada, permite la adaptacién de las reglas de juego en
funcion de los niveles de los participantes.

c) Categoria de Habilidades deportivas, permite la inclusidon de jovenes
que por sus especiales caracteristicas no son capaces de seguir las reglas de
juego para cada una de las modalidades deportivas.

No se basa en criterios de competicion, sino en la realizacion de juegos
predeportivos ligados a cada uno de los deportes que se incluyen en la
convocatoria.

Todos los deportes, contemplan la participacion en categoria masculina y
femenina.

Discapacitados fisicos y visuales
Se establecen dos categorias para un mejor desarrollo de las actividades:

a) Categoria de Competicion, en la que se contempla la aplicacién de las
reglas de juego de los deportes correspondientes.

b) Categoria de Habilidades Deportivas, en la que se permite competir
estableciendo unos criterios de actuacion que se encuentren en consonancia con
las habilidades y capacidades de los deportistas participantes. No se basa en
criterios de competicion, sino en la realizacion de habilidades deportivas.

En todos los deportes se contemplara la participacion en categoria masculina
y femenina. La organizacion podra establecer criterios especificos de agrupacion
de las diferentes modalidades si asi fuera necesario por el nimero de deportistas
participantes.

3.1.3. Reglas técnicas especificas para deportes contemplados en
esta convocatoria.

3.1.3.1 DISCAPACITADOS INTELECTUALES
Atletismo
Categoria de Competicién

100 ml. - 200 ml. - 400 ml. - 1500 ml - 3000 ml - Relevos 4 X 100 - Salto de
longitud - Lanzamiento de peso - Lanzamiento de disco - Jabalina.

Categoria Adaptada

80 m. Relevos 4 X 80 - Salto de longitud Lanzamiento de peso.
Categoria de Habilidades Deportivas

60 m. Salto de Longitud.

Cada deportista podra disputar un maximo de pruebas, en funciéon de la
categoria de participacion.

NPE: A-061018-6001



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018 Pagina 24909

En Competicion: 3 pruebas distintas, mas la prueba de relevos.
En Adaptada: Carrera, 1 foso y prueba de relevos.

En Habilidades Deportivas: 1 prueba.

Natacién

Categoria de Competicion

50 y 100 ms. (libres, espalda, braza y mariposa) - 50 y 100 metros estilos -
200 metros libres - Relevos 4 X 50 libres.

Categoria Adaptada

25 m libres Relevos 4x25.

Tenis de mesa

Categoria de Competicion

Individual y dobles (masculino y femenino)
Categoria Adaptada

Individual (masculino y femenino)
Categoria de Habilidades Deportivas
Individual (mixta)

Los encuentros en la categoria de Competicion se disputaran a 21 tantos
y tres sets (o mejor de dos), excepto en la primera fase clasificatoria, que se
disputaran a 11 tantos y 3 sets. En las categorias de Adaptada y Habilidades los
encuentros se disputaran a 11 tantos y tres sets.

Campo a Través

Categoria de Competicion

Masculino. 5.000 metros. Femenino. 3000 metros.
Categoria Adaptada y Habilidades Deportivas
Masculino y Femenino: 1000 metros.

3.1.3.2. DISCAPACITADOS FISICOS

Hockey silla de ruedas eléctrica

Categoria de Competicion y Habilidades Deportivas
1. Terreno de juego:

El terreno de juego serd una superficie rectangular de 26 x 16 metros
delimitada por tablas de 20 cm. de altura. La porteria debe medir 250 metros de
largo x 20 cm. de alto y 40 cm. de profundo.

2. Material de juego:

La pelota serd de material sintético, con agujeros y de un color que contraste
con la superficie del suelo.

El stick sera de material sintético no transparente con una longitud maxima
de 112 cm. La pala tendrd una longitud de 17 cm. y una anchura de 8 cm.

Los sticks podran ser usados manualmente por los jugadores, o utilizar un
T-stick sujeto a la silla. El T-stick no podra exceder de 30 cm. y 10 cm. de altura.
Debera estar sujeto a la silla con material de metal o aluminio.

Las sillas deberan ser obligatoriamente de conduccién eléctrica.
3. Composicion de los equipos.

Cada equipo debera tener 1 portero y 4 jugadores.

NPE: A-061018-6001



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018 Pagina 24910

4. Desarrollo del juego.

El partido consta de 2 periodos de 10 minutos. Cada equipo dispondra de 1
tiempo muerto en cada una de las partes. Es tiempo muerto serd de 1 minuto.

En cada de empate habra un tercer tiempo muerto de 10 minutos en el que
se jugara con el principio de “gol de oro”.
5. Utilizacion del stick.

5.1. Se permite el contacto de los sticks entre jugadores, solo para jugar la
pelota correctamente.

5.2. Un jugador no debe:

- Dejar caer el stick (dropping stick).

- Tirar el stick (throwing stick = juego peligroso).

- Hacer caer el stick de la mano de un jugador contrario (hooking).
- Obstruir, levantar o quitar el stick del contrario (hooking).

- Enganchar alguna parte del cuerpo del contrario (hooking).

- Colocar el sitck debajo de la silla del contrario, entre las ruedas o delante
de las frontales (hooking = juego peligroso).

- Golpear con el stick del contrario o la silla (smashing intencionado= juego
peligroso).

- Tirar, golpear o enganchar a otra persona o en direccion a esta persona,
con el stick (hitting, smashing, spearing = juego peligroso).

- Levantar el stick de manera que pueda ser peligroso, intimidatorio o que
obstaculice otra persona (high sticking = juego peligroso).

Estas faltas pueden ser no intencionadas, intencionadas o gravemente
intencionadas y se penalizaran de acuerdo con los articulos H. e I. del Reglamento
Internacional de Hockey en Silla de Ruedas.

6. Reglas con respecto al juego:

+ 6.1. Se marca un gol cuando la pelota pasa completamente la linea de
porteria.

+ 6.2. La pelota es “out” si sale si sale de la demarcacién del campo o
permanece en la porteria.

+ 6.3. Se considera “pelota muerta” si es retenida durante mas de 3
segundos, se engancha en una silla o rueda entre dos jugadores sin que sean
capaces de jugarla. El juego se reanudara con saque del arbitro.

+ 6.4. Ningun jugador, excepto el portero, puede tocar la pelota dentro del
area de porteria (lineas semicirculares a 2’5 metros de la porteria).

7. Sistema de calificacion:

Una vez finalizado cada partido se otorgaran 3 puntos al equipo ganador y 1
punto al equipo perdedor. El sistema de competicion sera de liga entre los equipos
participantes. Los cuadros de juego se determinaran en funcion del nimero de inscritos.

Baloncesto
Categoria de Competicion y Habilidades Deportivas
1. Terreno y material de juego

El terreno de juego sera una cancha de baloncesto con superficie lisa y no
resbaladiza. La silla dispondra de un sistema antivuelco. El cojin no podra exceder
de 5 cm.

NPE: A-061018-6001



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018 Pagina 24911

2. Composicion de los equipos

El equipo estard compuesto de un minimo de 5 jugadores, cuya puntuacion
médico-deportiva no debe superar los 15 puntos cuando estan en la pista. Los
jugadores se clasificaran segin su movilidad en cuatro grupos: 0°5 puntos; 1
punto; 2 puntos; 3 puntos. El personal técnico de la FDDF hara una valoracién de
la puntuacién de los equipos, previo comienzo de la competicién, para lo que se
requerird haber entregado con anterioridad (minimo una semana a la celebracion
de la prueba) los informes médicos de los participantes a info@fddfrmurcia.es.

3. Reglas especificas respecto al juego:

- Un jugador tiene el control del balén cuando tenga el baldn vivo o esté
regateando. Cometera falta si se levanta del asiento; toca el suelo con cualquier
parte el cuerpo (excepto las manos); o inclina la silla de manera que alguna parte
de la misma deje de tocar el suelo.

- El nimero de impulsos, mientras se sostiene el balén, no debera pasar de dos
(la pelota se colocara en el regazo, no entre las rodillas, mientras la silla avanza).

- Los jugadores deben ir en todo momento sujetos a la silla mediante velcros.

- El resto de reglas seran aplicadas segun las Reglas Oficiales del Baloncesto
de Silla de Ruedas.

4. Sistema de calificacion

Una vez finalizado cada partido se otorgaran 3 puntos al equipo ganador y 1
punto al equipo perdedor. El sistema de competicién sera de liga entre los equipos
participantes. Los cuadros de juego se determinaran en funciéon del nimero de inscritos.

Badminton
Categoria de Competicion y Habilidades Deportivas
1. Terreno de juego

El terreno de juego sera un campo oficial de badminton, con una superficie lisa
y no resbaladiza.

2. Material de juego

El material necesario para la practica sera una raqueta de badminton de
marca homologada. La competicion se llevara a cabo con volantes de pluma
natural.

3. Composicion de los equipos y puntuacion

Durante la competicion se desarrollaran las pruebas de individual masculino,
individual femenino, dobles masculino, dobles femenino y dobles mixto. Se
utilizard un sistema de liga que (segun el nimero de inscripciones) pasara con
posterioridad a un cuadro de eliminacién directa.

La competicidn por equipos se extraera de los resultados obtenidos en los
enfrentamientos de la competicién individual.

Las categorias de competicidn serédn: jugadores en silla de ruedas, jugadores
con discapacidad de pierna (ambulantes), jugadores con discapacidad de brazo y
jugadores de baja estatura.

4. Desarrollo del juego

Las reglas de juego seran las determinadas por el reglamento de la
Federacién Mundial de Badminton, en el apartado de Para-Badminton.

Se utilizard un sistema de puntuacién al mejor de 3 sets de 11 puntos, con
ampliacion hasta el punto 15 en caso de empate.

NPE: A-061018-6001



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018 Pagina 24912

5. Reglas técnicas respecto al juego

Para los jugadores en silla de ruedas, sera necesario utilizar un sistema antivuelco
y llevar las piernas sujetas al reposapiés mediante velcros.

Para el resto de categorias no existen modificaciones respecto al juego.
Boccia

Categoria de Competicion y Habilidades Deportivas

1. Terreno de juego

El terreno serd una superficie lisa y no resbaladiza con las dimensiones que
se anexan en el grafico.

£ L LN
I
3
e ¢
SOUBW G *

5metnos ————-

OLNIIWYZNYT 30 SYNOZ
¥
|
a
‘+
1.

|~ 3 metros —<=|

@

B
APEA D WALDA g
AR BOLA BLAMNCA

2. Material de juego

El material de juego estard compuesto de 6 bolas de color rojo, 6 bolas de
color azul y una bola blanca (bola diana).

La FDDF proveera el material necesario de juego.

3. Composicion de los equipos y puntuacion.

Se podra competir de manera individual, por parejas o equipos (3 jugadores).
El sistema final de competicidn se decidird en funcion del nimero de inscripciones.

En cada una de las partidas, los jugadores o equipos irdn sumando el nimero
total puntos correspondiente al total de bolas de su color mas cercanas a la bola
diana (por ejemplo, si las tres bolas mas cercanas son 1 rojo y 2 azules, el equipo azul
sumara un total de 2 puntos en esa partida).

En la competicion por equipos, todos los jugadores participaran de manera
conjunta sea cual sea la modalidad de lanzamiento que utilicen (mano, pie o
canaleta), si bien en la competicidén individual y en funcién del nimero de
inscritos, se haran categorias por el tipo de lanzamiento utilizado.

4. Desarrollo del juego

4.1. Una vez sorteado el inicio, el equipo sacador lanzara la bola diana y la
primera bola. A continuacién el jugador o equipo contrario lanzarad una primera
bola y a partir de ese momento ird lanzando el equipo que en cada momento se
encuentre mas alejado de la bola diana.

NPE: A-061018-6001



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018 Pagina 24913

4.2. En caso de que la bola diana sea sacada del terreno de juego se colocara
sobre la “+"” del terreno de juego y se continuara la partida.

4.3. Si la bola diana no supera la zona de lanzamiento “V”, debera ser
lanzada por el equipo contrario al comienzo de la partida.

4.4. Todas las bolas que no superen la zona de lanzamiento “V” no seran
puntuadas.

Tenis de Mesa

Categoria de Competicion y Habilidades Deportivas

1. Espacio y material de juego:

El material necesario para la practica sera una raqueta de tenis de mesa de
marca homologada.

2. Composicion de los equipos y puntuacion:

Durante la competicidon se desarrollaran las pruebas de individual masculino,
individual femenino y dobles (cualquier género). Se utilizara un sistema de liga
(segun el niumero de inscripciones) que pasara con posterioridad a un cuadro de
eliminacién directa.

La competicién por equipos se extraera de los resultados obtenidos en los
enfrentamientos de la competicion individual.

Las categorias de competicion seran: jugadores en silla de ruedas, jugadores
con discapacidad de pierna (ambulantes), jugadores con discapacidad de brazo y
jugadores de baja estatura.

3. Desarrollo del juego

Se aplicaran las reglas de tenis de mesa establecidas por la Federacién
Espafiola de Deportes para Personas con Discapacidad Fisica, si bien las reglas de
puntuacion podran modificarse en funcion de la inscripcion.

Natacién

Categoria de Competicion y Habilidades Deportivas

1. Espacio y material:

La competicion se desarrollard en un vaso de 25 metros de longitud. Los
participantes deberan ir convenientemente equipados: bafiador, gorro y gafas.

2. Composicion de los equipos y puntuacion:

Durante la competicién se desarrollaran las pruebas individuales en categoria
masculina y femenina, segun el cuadro adjunto:

Edad Masculino Femenino
Alevin (10-11 afios) 25 libres 25 libres
50 libres 50 libres
50 espalda 50 espalda
Infantil (12-13 afios) 50 libres 50 libres
50 espalda 50 espalda
100 libres 100 libres
Cadete (14-15 afios) 50 libres 50 libres
50 espalda 50 espalda
100 libres 100 libres
Juvenil (16 + afios ) 50 libres 50 libres

50 espalda 50 espalda
100 libres 100 libres

NPE: A-061018-6001



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018

Pagina 24914

3. Desarrollo de la competicion:

Se aplicaran las reglas de natacion establecidas por la Federacion Espafola de

Deportes para Personas con Discapacidad Fisica a la hora de establecer las clases
funcionales de los distintos nadadores. Sera preciso haber entregado con anterioridad
(minimo una semana a la celebracidon de la pueba) los informes médicos de los
participantes a info@fddfrmurcia.es para establecer su clase funcional de competiciéon y
certificar que no padece ninguna afeccidén que pueda ser trasmitida en el agua.

3.1.3.3. DISCAPACITADOS VISUALES

Atletismo

Categoria de Competicién

100 ml - 200 ml - 400 ml - 1.500 ml - 3.000 ml - Salto de longitud.
Cada deportista podra participar en un maximo de 3 pruebas.
Categoria de Habilidades

50 ml - 100 ml - Salto de longitud.

Cada deportista podra participar en un maximo de 2 pruebas.
Natacién

Categoria de Competicion

50 m - 100 m - 200 m (libres, espalda, braza, mariposa y estilos) - 4 x 50

relevos.

Categoria de Habilidades

25 libres - 4 x 25 relevos.

Fatbol sala

Categoria de Competicion

Equipos mixtos en modalidad ambulante o en silla de ruedas.
Categoria de Habilidades

Pruebas adaptadas (habilidades de conduccidn, pase y tiro).
Ajedrez

Categoria de Competicion

Esta prueba se realizard conjuntamente con la de ajedrez ordinario,

recomendandose la participacion integrada.

Ciclismo
Categoria de Competiciéon

Esta prueba se realizard conjuntamente con la de ciclismo ordinario con las

convenientes adaptaciones para el deportista invidente.

Montafia
Categoria de Competicion

Esta prueba se realizard conjuntamente con la de campo a través de

FEDEMIPS con las convenientes adaptaciones para el deportista invidente.

Goalball

Categoria de Competicion

Participacion mixta agrupando Centros Escolares 2 tiempos de 7 minutos.
Categoria de Habilidades

Pruebas adaptadas (lanzamientos y recepciones).

NPE: A-061018-6001

www.borm.es

BORM D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	8291/2018	Orden de 26 de septiembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicit
	8293/2018	Corrección de errores a la Orden de 6 de septiembre de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8266/2018	Resolución de 20 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se delegan competencias del titular del departamento.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	8307/2018	Resolución de 26 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	Consejería de Hacienda
	8283/2018	Orden de 24 de septiembre de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se autoriza a la entidad “Banco Santander, S.A.” para actuar como entidad colaboradora en la recaudación de los órganos de recaudación de la Comunidad Autónoma de la Regi
	8286/2018	Orden de 21 de septiembre de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se autoriza a la entidad “Cajamar Caja Rural, Sociedad Cooperativa de Crédito” para actuar como entidad colaboradora en la recaudación de los órganos de recaudación de la
	8285/2018	Resolución de 21 de septiembre de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y Servicios por e
	8294/2018	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 377/2018, seguido ante la Sala de lo
	8284/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración con UNICEF para facilitar la contribuci
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8563/2018	Orden de 2 de octubre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se establece el plazo máximo de ejecución de las actuaciones y el plazo máximo de justificación de las ayudas en las Áreas de Regeneración y Renovación Urb
	8672/2018	Orden de 5 de octubre 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan subvenciones destinadas al fomento de instalaciones de aprovechamiento de recursos energéticos renovables en el área solar mediante captadores sol
	8304/2018	Orden de 26 de septiembre de 2018 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas destinadas al acceso a la vivienda en la Región de Murcia 2018-2021.
	8547/2018	Orden de 2 de octubre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 8 de junio de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la
	8359/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	8500/2018	Resolución R-864/2018, de 17 de septiembre de 2018, del Rector de la Universidad de Murcia por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Investigación en Filosofía (máster conju
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8269/2018	Resolución de 19 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Deportes, por la que se designa al Juez Único de Competición del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia, correspondiente al programa de “Actividad Física y Depo
	8270/2018	Resolución de 19 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las Normas de Disciplina Deportiva del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia en las categorías Benjamín, Alevín, Infantil, Cad
	8271/2018	Resolución de 19 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación en las “Campañas de promoción, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar promovidas por los ayuntamient
	8272/2018	Resolución de 19 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el campeonato de deporte adaptado en edad escolar de 
	8314/2018	Resolución conjunta de 25 de septiembre de 2018, del Director General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial y de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF), por la que se habilita a profesores, for
	8576/2018	Corrección de errores de la Orden de 19 de julio de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se regula el Plan de Acción para la mejora de los Centros Educativos (PAMCE) y el procedimiento de participación en el mismo
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	8310/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de Archena para la difusi
	8544/2018	Orden de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se convocan subvenciones de concurrencia competitiva destinadas a entidades sin ánimo de lucro de la Región de Murcia para la realización de escuelas de padres/madres y/o 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8274/2018	Despido/ceses en general 299/2018.
	8275/2018	Reclamación por despido 297/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8276/2018	Despido/ceses en general 458/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8278/2018	Despido/ceses en general 804/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8277/2018	Seguridad Social 322/2018.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	8180/2018	Procedimiento 64/2016.
	IV. Administración Local
	Jumilla
	8519/2018	Extracto de la convocatoria para el otorgamiento de subvenciones para la adquisición de material didáctico y libros de texto en los niveles de educación infantil (2.º ciclo). Curso 2018-2019.
	Molina de Segura
	8568/2018	Aprobación inicial del expediente n.º 379/2018-0901 de modificación de plantilla y suplemento de crédito.
	8562/2018	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local de 29 de septiembre de 2018 sobre convocatoria de subvenciones a las asociaciones de mujeres que fomenten la igualdad en el municipio de Molina de Segura para el ejercicio 2018.
	Murcia
	8554/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-05T14:33:31+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



